Unidad Orgánica de Logística, solicita la modificación del Plan Anual de Contrataciones de 
la Entidad 2023, para la exclusión del procedimiento de selección: 

• Adjudicación simplificada “Servicio de Courier a Nivel Nacional”, con número de 
referencia 7, por el valor estimado de S/ 44,997.96 (Cuarenta y cuatro mil 
novecientos noventa y siete con 96/100 Soles), en la Fuente de Financiamiento 
Recursos Ordinarios, Presupuesto de Funcionamiento 2023 con fecha prevista de 
convocatoria Febrero 2023. 

Que, sobre la exclusión del procedimiento de selección por Adjudicación Simplificada 

“Servicio de Courier Nivel Nacional”, de acuerdo al Informe N° 000006-2023-LCÑ-LOG/JNE 
del 03 de mayo de 2023, de Lizbet Yahayra Cortez Ñiquen, de la Unidad Orgánica de 
Logística manifiesta que dicho servicio estaba contemplado en el PAC 2023, con el valor 
estimado de S/ 44,997.96 (Cuarenta y cuatro mil novecientos noventa y siete con 96/100 

Soles), sin embargo al efectuar el estudio de mercado, este ha sido determinado por el 
monto de S/ 37,695.00 (Treinta y siete mil seiscientos noventa y cinco con 00/100 Soles) 
siendo inferior a 8 UIT, por lo que se procedió a contratar dicho servicio a través de una 
adjudicación sin proceso, Orden de Servicio N° 00887, por lo que sugiere excluir dicho 
procedimiento.        

Que, a través del Informe N.° 000206-2023-DGNAJ/JNE, del 5 de junio de 2023, la